
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   Settore III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. _1249_______del__02/08/2013_________ 
 

Registro  Settore  n.  115  del  17/07/2013 
 

OGGETTO : Restituzione somme versate per rinuncia alla concessione   di  n. 1  loculo  cimiteriale.

       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Spesa obbligatoria del 31/12/2007 
- Numero di impegno: n.2271 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.2 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  02/08/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 
 

       
IL RESPONSABILE  SETTORE III  

ing. Pasquale Matrisciano 
 



OGGETTO : Restituzione somme versate per rinuncia alla concessione   di  n. 1  loculo  cimiteriale.      
                 

Il Responsabile Settore  III  
 

PREMESSO:  
- che con nota n.14276 del 26/05/2006 ai sensi delle deliberazioni di Giunta Municipale n. 99 del 28/07/2005 
e n.66 del 29/03/2006  la sig.ra  MATTOZZI MARIA nata a Napoli  il 16/02/1949 veniva invitata ad 
effettuare un versamento a saldo per la concessione di n. 1 loculo cimiteriale tipologia B ex B16B11/2 – 
L1423;  
- che con successiva nota prot. n. 4985 del 14/02/2007 alla sig.ra Mattozzi Maria veniva inviato un 
secondo avviso al fine di effettuare il saldo entro ed non oltre 60 giorni dalla ricezione della comunicazione;  
ACCERTATO che alle suddette comunicazioni non è stato dato alcun riscontro;  
VISTA la nota prot. n. 18065 del 11/07/2013 con la quale la sig.ra Mattozzi Maria ha richiesta il rimborso 
delle somme versate pari ad € 774,68; 
VISTO il verbale di Giunta Municipale n. 213 del 31/12/2007 con cui viene deliberato di restituire le somme 
versate in acconto a tutti gli assegnatari dei loculi e/o ossari cimiteriali del 07 e 09 Novembre 1998 che a 
seguito di comunicazione dell’ufficio non hanno dato seguito e, quindi, non hanno provveduto al saldo, 
ritenendo gli stessi rinunciatari; 
VISTO i bollettini postali accreditati sul c/c n. 28346807 intestati a questo Ente – Servizio Tesoreria 
effettuati dalla sig.ra  Mattozzi Maria quali acconti per la concessione del loculo de quo: 

a) versamento  n.0052  del 07/05/1999 di  £ 1.500,00 (€ 774,68) 
VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000; 
VISTO Il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) ai sensi della delibera di G.M. n. 213 del 31/12/2007 di ritenere  la  sig.ra MATTOZZI MARIA nata 

a Napoli  il 16/02/1949, rinunciataria al loculo tipologia B ex B16B11/2 – L1423 assegnato il 07 e 09 
novembre 1998; 

b) la somma di € 774,68 risulta con determinazione Settore III n. 129 del 21/10/2011 già impegnata sul cap. 
1420 art. 0 cod. 1100508, n. 1727 del 21/10/2011; 

c) di restituire la somma versata di €774,68  in acconto per il loculo e non assegnato al sig.ra 
MATTOZZI MARIA nata a Napoli  il 16/02/1949, C.F.MTTMRA49B56F839B,  residente a 
Portici, alla Via Libertà 216/B 
                                      
          IL RESPONSABILE SETTORE III 

                 ing. Pasquale Matrisciano    
 
  
 
 


